
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BRIGIDA” 
Via Cina snc   -  86039  TERMOLI (CB) -  Tel. 0875/712861 - Fax 0875/712879 

C.F. 91055130701 – C.M. – CBIC85500B  -   E-mail:  cbic85500b@istruzione.it  PEC: cbic85500b@pec.istruzione.it  
 Sito internet: http://www.istitutocomprensivobrigida.edu.it 

 
                    

           Agli Atti 
All’Albo on line  

                                                                                                                                 Al Sito Web della scuola 

 

 

Oggetto: Regolamento per l’accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) 
A.S. 2019/2020 . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto  Ministeriale n. 131/2007 " Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
Personale docente ed educativo"; 

VISTA la Circolare MIUR n. 38905 del 28/08/2019 contenente istruzioni ed indicazioni operative 
in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2019/2020; 

PRESO ATTO di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, ivi 
comprese le graduatorie delle istituzioni scolastiche viciniori della provincia, ad utilizzare 
gli elenchi di aspiranti docenti che abbiano presentato istanza di MAD, per la stipula di 
contratti a tempo determinato per l’a.s. 2019/2020; 

CONSIDERATO il numero altissimo di MAD (Messe a disposizione) che stanno pervenendo 
all'Istituto, causando un sovraccarico delle caselle di posta istituzionale; 

PRESO ATTO  della necessità di regolamentare la modalità di presentazione delle MAD; 

DISPONE 

che le domande di messa a disposizione per l’anno scolastico 2019/2020 saranno accettate a partire 
dal 13 settembre 2019 al 31 ottobre 2020. 

Tali domande dovranno essere presentate esclusivamente attraverso la compilazione del modulo 
elettronico presente nella sezione "MAD - Messa a disposizione a.s. 2019-20 del  sito web dell'Istituto: 
www.comprensivobrigida.edu.it 

Alla domanda dovrà essere allegato obbligatoriamente: 

- copia di un documento di identità in corso di validità. 
 
Non saranno prese in considerazione domande che perverranno attraverso diverse modalità o oltre i 
termini stabiliti. 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

 A29C83E  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0000347 - I.2 - del: 13/09/2019 - 12:15:40

mailto:cbic85500b@istruzione.it
mailto:cbic85500b@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobrigida.edu.it
http://www.comprensivobrigida.edu.it
http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


  

   Le domande presentate hanno validità dalla data di pubblicazione del presente dispositivo al 30 giugno 
di ciascun anno scolastico.  

   In caso di necessità sarà stilata una graduatoria interna, per ciascun ordine di scuola (infanzia, primaria e 
secondaria di 1° grado), tipologia di posto, classe di concorso e profilo relativamente al personale ATA, 
tenuto conto della normativa vigente  per il reclutamento  del personale supplente nella scuola. 

      
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof. Francesco Paolo MARRA 
    
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

 A29C83E  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0000347 - I.2 - del: 13/09/2019 - 12:15:40

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

		2019-09-13T12:01:47+0200
	MARRA FRANCESCO PAOLO




